CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº  de 2022.

Do Sr. Israel Batista (PSB/DF)

Requer a inclusão de participante
em audiência pública no âmbito da
Comissão  de  Trabalho,
Administração  e  Serviço  Público,
para  debater  o  reajuste  dos
Servidores Públicos Federais.

Senhor Presidente,

              Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  dos
convidados que se seguem, para integrar a lista de participantes da
audiência pública que ocorrerá no âmbito desta Comissão, para debater
o reajuste dos Servidores Públicos Federais (REQ 2/2022):

i. Representante  da  AACE (Associação  dos  Analistas  de
Comércio Exterior);

ii. Representante  da  ANESP (Associação  Nacional  dos
Especialistas  em  Políticas  Públicas  e  Gestão
Governamental);

iii. Representante  da  ASBIN (Associação  dos  Servidores  da
Agência Brasileira de Inteligência);

iv. Representante do FONACATE (Fórum Nacional Permanente
das Carreiras Típicas de Estado);

v. Representante  da  UNACON (Sindicato  Nacional  dos
Auditores e Técnicos Federais de Finanças e Controle).

JUSTIFICAÇÃO

    Com  a  finalidade  de  aprimorar  o  debate,  acerca  do
reajuste dos Servidores Públicos Federais, consideramos necessária, a
inclusão dos convidados acima elencados entre o rol de convidados a
participar da audiência pública em questão. *C
D2

26
03

50
99

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226035099800

RE
Q

 n
.1

1/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

2
15

:5
5

- C
TA

SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Sala da Comissão, em     de maio de
2022.

      Professor Israel Batista
   Deputado Federal – PSB/DF

*C
D2

26
03

50
99

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226035099800

RE
Q

 n
.1

1/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

2
15

:5
5

- C
TA

SP